
CITTÀ DI FASANO

 COPIA DI DETERMINAZIONE DEL
Settore Risorse

N. Det. 94000140-2021 del 12/05/2021

Dirigente: MARISA RUGGIERO

Responsabile del
Procedimento: AURORA NARDELLI

Estensore della
Determina: AURORA NARDELLI

OGGETTO: APPROVAZIONE PROCEDURA SELETTIVA,  PER TITOLI  ED ESAMI, 
PER  LA  COPERTURA  MEDIANTE  PROGRESSIONE  FRA  LE 
CATEGORIE  DI
N. 5 UNITA' DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. 
C1  
N.  1  UNITA'  DI  ISTRUTTORE  TECNICO  -  CAT.  C1
N. 2 UNITA' DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE CAT. D1 

R.G. N. 001007/2021 del 13/05/2021



CITTÀ DI FASANO

IL DIRIGENTE

Richiamato  il  decreto  sindacale  n.  10/2020  con  cui  è  stato  conferito  allo  scrivente  Dirigente  l’incarico 
riferito, tra l’altro, al Servizio personale;

Premesso che l’art. 22, co 15, del D.Lgs. 75/2017, recante la disciplina speciale per l’attivazione, nel triennio  
2018-2021,  di  procedure  selettive  per  la  progressione  tra  le  aree  riservate  al  personale  di  ruolo,  
successivamente modificato con art.1 del D.Lgs. 162/2019 cd. Decreto Milleproroghe, estende al triennio 
2020/2022 la  possibilità  di  attivare procedure  selettive per  i  passaggi  di  livello  tra  le  aree riservate  al 
personale di ruolo; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 270/2020 con cui è stata approvata apposita appendice 
normativa al  Regolamento di  organizzazione degli  uffici  e dei  servizi  per la  disciplina delle  progressioni 
verticali di cui all’art. 22 del D. lgs. n. 75/2017;

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 210/2020 con cui è stata integrata la programmazione 
del fabbisogno del personale 2020/2022, prevedendo la copertura di posti a mezzo procedure selettive ai 
sensi dell’art. 22, comma 15, del D. lgs. n. 75/2017;

 

Vista  inoltre  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  102/2021  con  cui,  in  sede  di  integrazione  del 
fabbisogno del personale per il triennio 2021/2022 è stata prevista la copertura di ulteriori posti a mezzo 
procedure selettive ai sensi dell’art. 22, comma 15, del D. lgs. n. 75/2017, nei termini di cui a seguire:

· n. 2 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo - cat. D1, riservata a personale interno, in possesso 
del titolo di studio richiesto per l’accesso dall’esterno e con un’anzianità di servizio di ruolo minima  
di tre (3) anni maturati alle dipendenze delle PP.AA. di cui all’art. 1, comma 2, del D. lgs. n. 165/2001 
e ss.mm.ii;

· n. 5 posti di Istruttore amministrativo/contabile – cat. C1, riservata a personale interno, in possesso 
del titolo di studio richiesto per l’accesso dall’esterno e con un’anzianità di servizio di ruolo minima  
di tre (3) anni maturati alle dipendenze delle PP.AA. di cui all’art. 1, comma 2, del D. lgs. n. 165/2001 
e ss.mm.ii;

· n. 1 posto di Istruttore tecnico – cat. C1, riservata a personale interno, in possesso del titolo di  
studio richiesto per l’accesso dall’esterno e con un’anzianità di servizio di ruolo minima di tre (3) 
anni  maturati alle  dipendenze delle  PP.AA. di  cui  all’art.  1,  comma 2, del  D.  lgs.  n.  165/2001 e 
ss.mm.ii;

Tenuto conto che:

•  tali  procedure  selettive  prevedono  prove  volte  ad  accertare  la  capacità  dei  candidati  di  utilizzare  e 
applicare nozioni teoriche per la soluzione di problemi specifici e casi concreti;

• l'attività svolta ed i risultati conseguiti, nonché l'eventuale superamento di precedenti procedure selettive,  
costituiscono titoli rilevanti ai fini dell'attribuzione dei posti riservati per l'accesso alla categoria superiore;

 

Visti  gli  avvisi  di  selezione  per  i  suddetti  posti,  allegati  alla  presente  proposta  di  determinazione  per  



CITTÀ DI FASANO

costituirne parte integrale e sostanziale;

Ritenuto  provvederne  in  questa  sede  a  formale  approvazione  ai  fini  della  conseguente  indizione  delle  
procedure di selezione;

Ritenuto altresì definire in questa sede il calendario delle prove di esame, ferma restando il rispetto del  
principio di pubblicizzazione delle stesse sul sito istituzionale del Comune, nei termini a seguire:  

· n. 2 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo - cat. D1: prova scritta 14 giugno 2021

prova orale: 21 giugno 2021

· n. 5 posti di Istruttore amministrativo/contabile – cat. C1: esame: 9 giugno 2021

· n. 1 posto di Istruttore tecnico – cat. C1: esame: 10 giugno 2021

 

Visti:

• il “Regolamento per le progressioni verticali di cui all'art. 22, comma 15, del D.Lgs. n. 75/2017", approvato  
con Deliberazione  di  Giunta  n.  270  del  5/11/2020,  che costituisce  lo  stralcio  del  vigente  Regolamento 
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione delle Giunta comunale  n. 
20/2017 e ss.mm.ii;

• la deliberazione di C.C. n. 119 del 30.12.2020 di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023;

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

• i vigenti C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Enti Locali;

• il D.Lgs. n. 75/2017;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente riportato:

 
1. di indire, in attuazione dell’art. 22, comma 15, del D.Lgs. n. 75/2017 e del Piano del fabbisogno del  

personale, la procedura di selezione per la progressione verticale del personale dipendente per:

· n. 2 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo - cat. D1;

· n. 5 posti di Istruttore amministrativo/contabile – cat. C1;

· n. 1 posto di Istruttore tecnico – cat. C1;

 
2. di  approvare,  pertanto,  gli  avvisi  relativi  alle  selezioni  di  che trattasi,  unitamente al  modello  di  

domanda per la partecipazione, allegati alla presente, per formarne parte integrante e sostanziale;

 
3. di stabilire che il presente avviso sarà affisso all’Albo Pretorio on line del Comune di Fasano per 15  

giorni, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”;



CITTÀ DI FASANO

 
4. di definire il calendario delle prove di esame nei termini a seguire:  

n. 2 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo - cat. D1: prova scritta 14 giugno 2021

 prova orale: 21 giugno 2021

n. 5 posti di Istruttore amministrativo/contabile – cat. C1: 9 giugno 2021

n. 1 posto di Istruttore tecnico – cat. C1: 10 giugno 2021

 
5. di dare atto che con successivo provvedimento saranno costituite le Commissioni di valutazione;

 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO. SS territoriali  e RSU, per opportuna e 

doverosa informazione;

 
7. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile;

 
8. di nominare responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, la dott.ssa Aurora Nardelli.

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  AURORA NARDELLI

(Firmato digitalmente)

IL DIRIGENTE
f.to MARISA RUGGIERO

(Firmato digitalmente)



            

 CITTÀ DI FASANO                                           

 

Allegato alla DETERMINAZIONE N.94/140 DEL 12/05/2021

  
OGGETTO:
APPROVAZIONE PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA MEDIANTE PROGRESSIONE FRA LE CATEGORIE DI N. 5 UNITA' DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. C1 N. 1 UNITA' DI
ISTRUTTORE TECNICO - CAT. C1 N. 2 UNITA' DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO/CONTABILE CAT. D1
 
 

  VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Il Dirigente dei Servizi Finanziari, ai sensi dell'art. 151 comma 4 e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.
267/2000
 

APPONE
il visto di regolarità contabile

 
ATTESTA

la copertura finanziaria relativa ai Riferimenti contabili di seguito elencati:
 

 Fasano, lì 13/05/2021
 

 
 
 
 

 Il Dirigente dei Servizi Finanziari
Marisa Ruggiero

(Firmato digitalmente)

 
 



            

 CITTÀ DI FASANO                                           

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Come prescritto dall’art. 32 comma 1 della legge 69/2009 e dall’art. 124 comma 1 del decreto
legislativo 267/2000, si attesta che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio
Online di questo Comune in data 13/05/2021 fino al 29/05/2021.
 

Fasano, 13/05/2021

 
 

Il Responsabile della pubblicazione
 

 


